tui. Pstropodes & paguradas scincharo sic enim vocabatur indignati cū tumultu iuaserunt. Nos vero agressum prudenter stetimus armati insidias statuētes hoīum quinque & uiginti. Praeceptū aut̄ erae his ubi pretergressos inimicos uidisset insurgere: qd̄ & p̄fecere. Nā insurgentes a tergo cedebane illos: nos vero & ipsi uiginti qnque (si qdem scincharus: eiusque filius comitis rabat) obuiauimus: cōmitentesque manū ira & fortitudine p̄cītabamur. Denique uertētes eos in fugam: ad suas usque latebras insecuri sumus. Cāsī aut̄ ex hostibus sunt hoīes nonaginta e nostris uero unus: q & gubernator tergum sardinula pisce perfoſſus. Dic quidem illa: & nocte bellico p̄strepuimus sonor tropheumque statim aridum delphini tergum infigentes. Sequenti uero die aderāt & alii: quæ facta fuerant sentiētes. Dextrū qdem cornu tārichanes: quos & pelamus ducitabat: leuum Thinocephali xme, dīū carciōchires tenebāt: nā ea gens: q̄ tritonomēdetē dicebat gescebat: neque sociis suffragia afferf uoluit. Nos uero cōgressi apud nepruniū tēplū obuia nimus: mansique cōseruimus: multo clamore usque resonabat autē certū: ut ex uocibus antra solent. Hos itē a tergo insecuri fugati sumus in syluā reliquū terae tenentes: neque post multum nuncios mittentes: sustulerunt suos in bello mortuos: foedera: & amicitias postulātes. Nobis uero de amiticia uel foedere non est uisum: sed postera die concedentes ad eos: pene omnes cācidimus: pr̄ter tritonomēdetes. Siquidem ii ut uidere quę contigerant: praeuenientes ad oēti reuocalia loca exituāque inde nacti desiliere in mare. Igitur prouincia circumiectantes iam ostibus uacuam de cetero absque timore habitatamus: palestris: aliisque: gymnasii plurimum: ac uenationibus dediti. Quandoque uirtutis exercentes eramus: aut ex arboreis poma legentes: & omnino his similes: qui in maximo: & ineuitabili carcere condusii conuiuāt & gaudent Annū & menses octo ibi exegimus. Nono autem mense: qui bestia ad tertium esset oris hiatum (tunc enim id semel quolibet anni tempore faciebat: ita ut nos conjectura aſsequeremur. quatuor ea esse anni tempora) Ad tertium igitur (ut prediximus) oris hiatum: confestim nocem ac tumultum audiebamus: ut nauarum praecipitiū: ac remigantium. Turba ti iigrur ad ipsum bestiam: & ascendimus: stantesque intra dentes inspiciebamus omnium: quæ ipse uideram in auditū miraculum. Homines magnos dimidiū stadii statura. magnis insulis non secus quā triremibus nauigantes. Vidi equidem incredibilibus simillima: scribo: dicāmen. Insulæ erāt in longum porrectæ ardue non multum: quæque quantum stadiorum centū circumferentia centumque in se habentes: ac uiginti sensitadios nautas horum aliqui utrinque insulæ lateribus insidentes: ordine temigabant: cypis, sis magnis ipsis cum ramis: ac frondibus tanquam remiis. Pone autem ad ipsam puppem uidebatur gubernator: ut in colle quodā sublimi: acreum regens gubernaculum: longitudine stadiorum quinque. Ad proram uero ex his bellatores fere quadraginta armati pugnabant: hominibus: pr̄ter comam: omnino similes. Ipsa enim coma ignis erat: & ardebat: ut